
       Per lo  
 
  
 
 
 
P.O. Convenzioni con AA.SS.LL. ed AA.OO. 
Procedimenti disciplinari 
 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
    N. 940 DEL 30 DICEMBRE 2016 

 
 
 
 
Struttura proponente:   U.O.C. Gestione Risorse Umane. 

 
 
 
Oggetto:  Proroga convenzione tra la Croce Rossa Italiana – Comitato Provinciale di Napoli – e 
l’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II per le attività del personale autista  connesse alla 
conduzione delle ambulanze in dotazione al Servizio  Trasporto Emergenza Neonatale (STEN) -  
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane,  con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 
servizio pubblico. 
 
 

                Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
                         F. to  (dott. N. Lo Castro) 
 
 
Il  Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-finanziaria  attesta che la spesa autorizzata 
viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2016 preso nota Bilancio 2017 
centro di costo 
 

      Il  Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse  Economico-finanziaria  
F. to  (dott. R. Magro)  

 
           
 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 

Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario 
F. to Dott. N. Lo Castro       F. to Dott. G. D’Onofrio 
 
 



 
 

 

 
            Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
 
PREMESSO     che questa A.O.U., da alcuni anni, stipula una convenzione  con la Croce Rossa Italiana – Comitato 

Provinciale di Napoli -  per le attività  connesse alla conduzione delle n. 2 ambulanze in dotazione 
al Servizio Trasporto Emergenza Neonatale - annesso alla U.O.S.D. di Neonatologia  e TIN del 
DAI di Pediatria di questa A.O.U., come da ultima Deliberazione n. 101 del 27/02/2015 in vigore 
fino al 31/12/2016;  

 
  che con successiva Deliberazione del Direttore Generale di questa Azienda n. 669 del 28/09/2016 

sono state apportate alcune modifiche agli articoli 1 e 5 dell’atto di  convenzione sottoscritto in data 
27/02/2015;  

 
 che, pertanto,  ad oggi la conduzione delle n. 2 ambulanze in dotazione al Servizio Trasporto 

Emergenza Neonatale (Fiat Ducato telaio n. ZFA25000001226511 e Fiat Ducato telaio n. 
ZFA25000002A20241) è affidata al personale della CRI come individuato nella Deliberazione n. 
669 del 28/09/2016; 

 

VISTA la nota prot. 1438  del  21/10/2016 con la quale il Responsabile dell’U.O.S.D. di Neonatologia e 
TIN e il Direttore di Pediatria “nell’imminente scadenza della convenzione con Croce Rossa 

Italiana e a seguito delle precedenti riunioni in merito all’oggetto…”, pregano di fornire 
indicazioni (o di indire una riunione) per un eventuale e sollecito rinnovo della convenzione stessa;
  

 
CONSIDERATO  che  questa Amministrazione intende rivedere e valutare soluzioni alternative a quelle attualmente 

operative, alla luce delle numerose direttive regionali che impongono una riduzione delle spese per 
il personale; 

 
RITENUTO necessario procedere, nelle more, ad una proroga di mesi tre, dall’1/01/2017 al 31/03/2017, della 

convenzione con la C.R.I. – Comitato Provinciale di Napoli - agli stessi patti e condizioni 
attualmente in vigore, al fine di evitare l’interruzione delle attività assistenziali del Servizio 
Trasporto Emergenza Neonatale, atteso che tale servizio copre circa il 50% delle esigenze della 
Regione Campania; 

 
ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel 
documento di budget 

 
      Propone 
 
Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 
 
la proroga, per tre mesi dall’1/01/2017 e fino al 31/03/2017, della convenzione  con la Croce Rossa Italiana – Comitato 
Provinciale di Napoli -  e questa Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II, per le attività  connesse alla conduzione 
delle n. 2 ambulanze in dotazione al Servizio Trasporto Emergenza Neonatale - annesso alla U.O.S.D. di Neonatologia 
e  Terapia Intensiva e sub-Intensiva Neonatale del DAI di Pediatria, ai   patti e condizioni attualmente in vigore.  
 
      Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

    F. to Dott. N. Lo Castro 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 
F. to Dott.ssa R. Caltavituro 
 
 
 
 

 

 



 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal  Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse 

Umane 
 
PRESO ATTO che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane proponente il presente 

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
 
     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente  riportati e confermati : 
 
 - di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i   presupposti; 
 - di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio   

Sindacale. 
 

                          IL DIRETTORE GENERALE 
                 F. to Dott. Vincenzo Viggiani 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Data consegna 30.12.2016 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 
n.267/2000, il  
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 30.12.2016 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 
D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
 
 
 
 
 


